DÜRESCO, is, ere, n. *Devenir dur, durcir.* SYN. Durus fio. USUS : Humor aquilobinus durescit.

DÜRITAS, atis, f. *Dureté, rudesse.* SYN. Severitas, duritia, acerbitas. (Lenitas, comitas. USUS : Duritas, severitas, moestitia orationis. Quanta in hoc duritas, in illo comitas !)

DÜRITER, *Durement.* USUS : Verba, duriter translata, métaphores per naturellas. Durius accipere videris. Nihil dixi durius.

DÜRITIA, ae, et **DÜRITIES**, ei, f. *Dureté, rudesse.* SYN. Firmitas, asperitas. EPITH. Immanis, virilis. USUS : Animi duritia, sicut corporis stupor. Duritia, et patientia virilis. In summa parcimoniam et duritia vivere. Cf. *Severitas, Asperitas.*

DÜRO, as, avi, atum, are, n. *Durer, patienter; persévéérer, subsister.* SYN. Maneo, diuturnus sum, stabilis permaneo, persevero. PHRAS. I. Tua hæc gloria non diu durabit, votre gloire ne sera pas de longue durée.

Perpetua non erit, non stabit, non consistet; vetustatem, ætatem non feret; æterna non erit; ad longinquum tempus non permanebit; non erit diuturna; fluxa nimium est et caduca. 2. Hæc si bella durabunt, actum est de salute patriæ, si les guerres continuent, c'en est fait du salut de notre pays. Hæc si bella perpetua, diuturna, fixa erunt; si, quo corpore cursu, bella procedent; si longius producentur bella; nisi bello finis imponatur; nisi bella ad exitum perducantur, desperata omnis patriæ salus est. 3. Tempestas tota nocte duravit, la tempête a duré toute la nuit. Tempestas totam noctem tenuit, obtinuit; tempestas non nisi inclinata jam nocte posuit, remisit; tempestas non nisi aperiente se die conqueviet, appetente die se fregit; a tempestate quies tota nocte non erat. USUS : Sensus moriendo ad exiguum tempus durat. Cf. *Persto, Persiste, Persevero, Diuturnus.*

DÜRUS, a, um, *Dur; cruel, inhumain.* SYN. TRANSL. Crudelis, asper, inhumanus, incultus, ferreus, horridus, agrestis, vehemens, inexorabilis, implacabilis, importunus, natura asper, inclemens, immitis, animo agresti et duro. (Mollia. PHRAS. I. Homines duris assueti sunt, les hommes sont accoutumés à une vie dure, pénible. Durati usū armorum, invicto ad laborem corpore; in patientia laboris et periculi ferrei prope corporis et animi; a parvulis duritiae et labori student; vita cultu sunt aspero; fatigatis humus cubile est; cibus eos, quem occupant, satiat; tempora somni actiora, quam noctis sunt; multum ab omni luxu abhorrent. 2. Est homo durus, c'est un homme cruel, méchant, sans cœur. Mollitiem dudum animo ejecit omnem; benignitas in eo clausa est; duritiae se a puerō dedit; ut vita, sic oratione durus est et horridus; animo est inexpugnabili; asperi procul dubio animi est, ingenio duro est et inexorabili, quod nulla res frangat, nulla commoveat; durus est et ferreus; duritiae omnia inclementerque agit. Cf. *Agrestis, Asper.* USUS : Durum se et agrestem præbere. Durissima reipublicæ tempora. Verbum durum, insolens. Moribus asper et durus. Dura servitus. Cf. *Inhumanus.*

DÜÜMVIRÄTUS, ús, m. *Duumvirat.* USUS : Duumviratum gerere.

DÜÜMVIRI, órum, m. p. *Les duumvirs.* Duumvirum judicium.

DUX, dūcis, m. *Conducteur; chef, général; celui qui marche à la tête.* SYN. Qui ducit exercitum, ductor, imperator; signifer, præfectus, qui ducit ordines, auctor. EPITH. Clementissimus, certior, diligentissimus, idoneus, illustris, major, memor aliorum, oblitus sui, novus, parator, præstantissimus, summus, togatus, verus. Duces acerrimi, adversarii, audaces, boni, clarissimi, desperati, experti, firmi,

fortes, improbi, improvidi, innumerabiles, nefarii, negligentes, nobilissimi, notissimi, parati atque armati, præstantissimi, publici, summi, non solum veteres, sed etiam recentes, vivi et incolumes. Dux certissima, nocturna, optima, molesta, mirifica. PHRAS. 1. Universa civitas eum ducem sequebatur, toute la ville le suivait comme son chef. Universa civitas ei regendam se dederat; ad ejus ductum se applicaverat; ad ejus ductum se cives omnes contulerant, adjunxerant. 2. Cæsar dux erat præstantissimus, Cæsar était un grand capitaine. Cæsar præfuit exercitibus summa cum laude; imperator, rector exercituum, ductor copiarum fuit Cæsar nemini secundus.

Copias duxit Cæsar admirabili rerum bellicarum scientia. Cæsar gessit bella suo ductu ea virtute ac vigilantia, non modo, ut non superiorem, sed nec omnino parem habuerit; nemo ut præstantior illo haberet posset. Cæsar erat, in quo tum summa rei bellicæ ponebatur. Cæsar erat belli artibus clarissimus; bellica laude, bellica virtute, altitudine animi, felicitate ante alios conspicuus. Cf. Imperator. USUS: Natura optima vivendi dux. Ducem se præbere facinoris. Dux et magister ad faciendum aliiquid. Rationem ducen sequor.

DYSURIA, æ, f. *Dysurie, difficulté d'uriner.* SYN. Urinæ difficultas.

E vel ex, De, hors. USUS: 1. *Originis, origine*: Eunuchi e Syria. Quidquid habuit, e disciplina habuit. 2. *Commodi, usus, utilitatis, usage, utilité*: Erit id ex usu, erit e republica. Decretum e republica factum.

E regione, En droite ligne, en face, vis-à-vis. SYN. In conspectu, ex adverso. USUS: Luna cum est e regione solis, deficit. Occurunt sibi velut e regione contraria.

EA RE, C'est pourquoi. SYN. Propterea, idea, ob eam rem. USUS: Is metuit, et ea re fugit. Id, quia turpe, ea re non est faciendum.

ÉATENUS, Jusque là, jusqu'à ce point. SYN. Hactenus, usque dum, usque ad eum finem, usque eo, quoad; usque eo, ne. USUS: Ferre aliquem eatenus, quoad ipse negligat. Jus eatenus exercere, quoad valueret.